Press Release

平成 28 年 2 月 29 日



こども専門写真館を運営するスタジオアリス

グループ企業「豊匠」の成人式用振袖レンタル事業開始と連携し 成人式の前撮り記念撮影サービスを九州地区で開始

~2017年新成人に向けた展示予約会では、古典柄が人気の傾向~

株式会社スタジオアリス(本社:大阪府大阪市、代表取締役社長:川村廣明)は、当社のグループ企業である株式会社 豊匠(本社:京都府京都市伏見区、代表取締役社長:北豊明)が成人式用の振袖レンタル事業「ふりそでAlice」を 2016 年 1 月より開始したことに伴い、株式会社 豊匠の振袖レンタルサービスと、株式会社スタジオアリスの前撮り記念撮影を組み合わせたサービスを 2016 年 6 月より開始することを決定いたしました。





「ふりそでAlice」は、スタジオアリスのグループ企業である株式会社 豊匠が主体となり、グループの強みを活かし、高品質な振袖を、株式会社スタジオアリスの高い技術で撮影される記念写真撮影と併せてご案内する新サービスです。正絹の着物に帯や小物、草履、バッグなどを含む着物衣装一式のレンタルに、前撮り撮影の記念写真をセットしております。これは、株式会社 豊匠が京都で培ってきた和装製造卸の実績と、株式会社スタジオアリスが築いてきた撮影技術、世界有数の高品質のプリント技術を有するグループ企業である株式会社JVIS などグループの力を集結してご提供するサービスです。株式会社スタジオアリスでは、今後もグループ企業と連携し、スタジオアリスグループの強みを活かしたサービスの提供を行ってまいります。

■株式会社 豊匠について

株式会社 豊匠は、「株式会社スタジオアリス」の撮影用衣装を製造するために2008年に発足したグループ会社です。創意工夫のある匠の技術による優れた品質の商品を提供することでお客様に喜ばれる「ものづくり」をし、新しいデザインや技法を取り入れながらも、連綿と受け継がれる京都呉服ならではの一流の伝統技法を守り続けています。ハレの日の記念写真を、お気に入りの衣装で鮮やかに未来へ残していただけるよう、グループ内で連携を密に取り、商品開発やサービス開発に取り組んでおります。

■「ふりそでAlice」の料金プランについて

振り袖のレンタルから、記念写真撮影までの一式が含まれた料金で、シンプルな 4 段階の価格設定で提供いたします。お客様のサイズに併せて振り袖を仕立てる「イージーオーダーレンタルパック」は、スタジオアリスでの前撮り記念写真撮影やアルバムが含まれて 129,800 円、149,800 円、169,800 円(税抜)となっております。また、

仕立て済み振袖のレンタルパックでは、同じく前撮り記念写真撮影やアルバムが含まれて 99,800 円(税抜)となっております。全ての価格帯において、どの帯や小物を選んでも追加料金が一切発生しないように設定しております。

■2017年成人式に向けた受注について

現在は、北九州、熊本、長崎で予約展示会を実施し※1、多くの新成人の方に実際に振袖をご覧頂いております。また、2016 年 1 月 21 日には、振袖レンタル事業における九州の拠点となる「ふりそでAlice博多店」※2 も開業いたしました。

※1、今後も北九州、熊本、長崎で実施を予定。日程の詳細はホームページをご覧ください。

「ふりそでAliceホームページ」http://kimono-hosho.co.jp/furisode_alice/

※2、所在地:福岡市博多区博多駅前2-20-1 大博多ビル2階

2017 年新成人の予約傾向 **~古典柄が人気の傾向、** 色は「赤」「白」「緑」**~**

展示予約会では新作振袖を中心に 200 着以上のラインナップをご覧頂いており、また「ふりそでAlice博多店」でも常時 200 着以上のラインナップを揃えています。現時点までの受注状況からは、古典柄やレトロな柄が人気が高く、そこに甘い色の小物を組み合わせたコーディネートが好まれています。また、一番人気の色は「赤」、次いで「白」「緑」が多く選ばれております。この他にも、2017 年は「紺」や「濃い紫」も、例年より人気の高い傾向が見られています。

なお「ふりそでAlice」では、お客様ご自身がご納得のいく振り袖を選んで、ハレの日を過ごして頂けるように、和装製造卸である強みを活かしたサービスを設計しております。





株式会社スタジオアリス http://www.studio-alice.co.jp

スタジオアリスは「こども専門写真館」を中心に、全国 47 都道府県で写真スタジオを多角的に展開しています。お子様の笑顔を引き出すスタッフの育成、商品・衣装の開発、日本最大級のラボの設置、そして長年人気を誇る「ディズニーとのライセンス契約による撮影メニューの提供」など、笑顔の記念写真を残していただくための総合的なサービスを提供しています。今後も、グループー丸となり、写真を通じて家族の大切な思い出づくりをお手伝いしてまいります。

<本件に関する報道関係の皆様からのお問合せ先>

スタジオアリス 広報室 : TEL:06-6343-2600 FAX:06-6343-5600